
 

令和５年７月吉日 

各小学校保護者の皆様 

文京区立第十中学校 

                                                               校 長    南  英昭 

 
 
 

第１回オープンキャンパス（授業体験・部活動体験）のお知らせ 
 
  盛夏のみぎり、小学校保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。ま
た、日頃より第十中学校の教育活動にご理解いただき感謝申し上げます。 

 さて、このたび９月の土曜授業公開日に併せて「第１回オープンキャンパス」を下記要領にて実施

いたします。この機会を通して、本校の授業の様子や部活動をご理解いただくとともに、本校生徒と

の健全な交流を深めることで、第十中学校を知るきっかけとなればと考えております。当日は２学期

の生活が始まり、各小学校では学校行事等でお忙しい時期かと存じますが、多くの児童の皆様の参加

をお待ちいたしております。 

 なお、体験は事前予約が必要です。お手数をお掛けしますが、【授業体験について】【部活動体験

について】のアドレス、またはＱＲコードよりアクセスしていただき、８月１６日(水)までにお申し

込みください。 

 

 

 

 

記 

 

 

◇ 日時および場所：令和５年９月９日（土） 

 

     【授業公開】    ８時３５分～１１時２５分  各教室 

              ※１校時  ８時３５分～ ９時２５分 

               １校時  ９時３５分～１０時２５分 

               ３校時 １０時３５分～１１時２５分 

 

     【授業体験】   １０時４０分～１１時２５分   

 

     【部活動体験】  １３時１０分～１４時４０分  各活動場所 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



【授業体験について】 
１ 教科  理科・保健体育科（希望される教科をおひとつ選択してください） 

 

２ 場所  理科（第２理科室） 

保健体育科（体育館） 

 

３ 持ち物 うわばき、筆記用具 

      ※保健体育の授業体験を希望される場合は、活動できる服装で集まってください。 

 

４ 授業体験申し込み方法 

   授業体験参加を希望される方は、パソコン、スマートフォン、    申込み用QRコード 

携帯電話から下記のアドレスにアクセスして、お申し込みください。     

   

申込み用のURL          

https://forms.office.com/r/e2FU08WRNe 

 

 

 

 

 

【部活動体験について】 
１ 時程     １３：１０  参加する小学生児童は十中正門で受付（～１３：２０） 
                ※活動できる服装、運動に合わせた靴で集まってください。 

受付後、男子は２年Ａ組教室、女子は１階多目的室にて、体験に向 
けた説明を行います。 

          １３：２５  体験場所へ移動 活動内容説明、部活動体験開始 
                         (２つの部活動の体験を希望する生徒は途中で放送が入りますので、 

担当の先生にことわって途中で移動してください。) 
              １４：２５  部活動体験終了、給水等   
                 １４：４０  十中正門で解散です。 
            
２ 場所    文京区立第十中学校内（下記の活動場所） 
 
３ 持ち物   うわばき、タオル、 飲み物 水筒（水・お茶・スポーツドリンク） 
        ※ビン・カン・ペットボトル不可 
        ※運動系の部活動の体験で、活動後の更衣が必要な場合はご準備ください。 
                ※吹奏楽部に参加希望のお子さまで、楽器を持ってこられる方はご持参ください。 
        ※ホームメイキング部の体験は、エプロン、三角巾、ハンドタオルをご持参くださ 

い。 
 
４ 活動場所、部活動名                                                     
 ・体育館     ◎バドミントン（男女）  ◎バレーボール（男子のみ） 
 ・校庭       ◎ソフトテニス（女子のみ） ◎バスケットボール（男女）   
 ・教室         ◎卓球（男女） ◎吹奏楽（男女） ◎美術（男女） ◎英語（男女） 
           ◎ホームメイキング（男女）       
 

５ 部活動体験申し込み方法 

   部活動体験会参加を希望される方は、パソコン、スマートフォン、   申込み用QRコード 

携帯電話から下記のアドレスにアクセスして、お申し込みください。     

   

申込み用のURL                                                      
         https://forms.office.com/r/tg7d7VpVVE 

  

 

 

○ご質問等がございましたら、第十中学校副校長 青栁まで 

 ご連絡いただけますと幸いです。 電話 ０３（３９４４）０３７１        


